
 

 

PONTUAÇÃO DE TÍTULOS E TEMPO DE SERVIÇO 

PROCESSO SELETIVO EDITAL Nº 007/2014 

 

PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL - NÃO HABILITADO 

Nº NOME CURSOS 
TEMPO DE 
SERVIÇO 

PÓS 
GRADUAÇÃO 

TOTAL 
PONTOS 

1 DAIANE GARBIN 0,50 - - 0,50 

2 MICHELI BEDIN 0,50 - - 0,50 

3 MARILEI FURTUOSO BOLSONI 0,40 - - 0,40 

4 LEANE FLACH KUHN 0,50 - - 0,50 

5 DANIELE SCHNEIDER 0,50 0,02 - 0,52 

6 THAISE MARCIA GÖTZ 0,50 0,03 - 0,53 

7 SIRLENI DILL BAZZO 0,50 - - 0,50 

8 RICIANE FOLETTO 0,50 0,02 - 0,52 

9 MARILEI CRIHST LEHNHOFF 0,50 0,06 - 0,56 

10 ADRIANI KAPPAUN - - - - 

11 LEONI SCHEREN MOMBACH 0,50 0,25 - 0,75* 

12 LUCIANE SCHLICKMANN 0,50 - - 0,50 

13 DIANE OTT LAUSCHNER - - - - 

14 LISIANE BERTÉ 0,50 - - 0,50 

15 CAMILA SUELI MANFE 0,50 - - 0,50 

16 CAMILA LUIZA SCHMIDT 0,50 - - 0,50 

17 ADRIANI TEREZINHA DO NASCIMENTO 0,50 - - 0,50 

18 CIRLENE ROYER CEOLIN 0,50 - - 0,50 

19 LUCIANE FINGER 0,50 - - 0,50 

20 JULIANE SCHEMMER 0,50 0,10 - 0,60 

21 ELIANE MARTA DEGENHART 0,50 0,10 - 0,60 

22 TATIANE WEISS JUSTEN 0,36 0,01 - 0,37 

23 FERNANDA SCHOENBERGER 0,23 - - 0,23 

24 CRISTINA INÊS SCHERER 0,40 0,02 - 0,42 

25 CAMILA TIBOLA  0,50 - - 0,50 

26 MARISA KAUTZMANN - - - - 
*(Alterado conforme 1ª Retificação da pontuação de títulos e tempo de serviço do dia 17 de novembro de 2014.) 

 

PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL – HABILITADO 
   

Nº NOME CURSOS 
TEMPO DE 
SERVIÇO 

PÓS 
GRADUAÇÃO 

TOTAL 
PONTOS 

1 CLAUDIA RIGO 0,50 - - 0,50 

2 LAÍNE LORENSKI 0,50 0,25 0,25 1,00 

3 MICHELE REIMANN 0,50 0,25 - 0,75 

4 ELIZANDRA GIRARDI DOTTI 0,50 0,15 - 0,65 

5 LUANA HEBERLE - 0,20 - 0,20 

6 NAIANA CONSTANTE DE OLIVEIRA 0,50 - - 0,50 



7 ANDREIA DE ANDRADE MORAZ 0,50 0,25 0,25 1,00 

8 ANDRESSA SARTORI 0,50 0,25 0,25 1,00 

9 ROSE MERE SULZBACHER MATTE 0,50 0,25 0,25 1,00 

10 TÂNIA BERENICE SCHWENGBER 0,50 0,06 - 0,56 

11 INÊS STURMER PAULI 0,50 0,25 0,25 1,00 

12 MARLIZE REGINÊS MORÁS  0,50 0,11 - 0,61 

13 DENISE SCHERER BUCHE  0,50 0,25 0,25 1,00 

14 MARCIANE ROHDEN TOILLIER 0,50 0,25 - 0,75 

15 DANIELA GEREMIA  0,50 0,10 0,25 0,85 

16 CLEUSA KAUFMANN 0,50 0,25 0,25 1,00 

17 MARIZETE FÁTIMA BASSO TREVIZAN 0,50 0,15 0,25 0,90 

18 LEILA CARLA RAUCH 0,50 0,07 - 0,57 

19 SIRLEI MARIA ANTUNES SCHNEIDERS 0,50 0,14 0,25 0,89 

20 KARLA LAIS BORSCHEID 0,50 - - 0,50 

21 JUSTINA VIVIAN 0,50 0,15 0,25 0,90 

22 DIANA MEES 0,50 0,11 - 0,61 

23 MÔNICA TONIN MENUSI 0,50 0,25 0,25 1,00 

24 IVANIA OTT 0,50 - - 0,50 

25 LISETE FREY STEFFEN 0,50 0,25 0,25 1,00 

26 DAIANA LUCIA VILLA 0,50 0,11 0,25 0,86 

      PROFESSOR SÉRIES INICIAIS – NÃO HABILITADO 
   

Nº NOME CURSOS 
TEMPO DE 
SERVIÇO 

PÓS 
GRADUAÇÃO 

TOTAL 
PONTOS 

1 MICHELI BEDIN 0,50 - - 0,50 

2 ANDREIA NEISS 0,50 0,02 - 0,52 

3 FRANCIELI CHRISTINE W. TOILLIER 0,50 0,12 - 0,62 

4 DANIELA WELCHEN  0,50 0,07 - 0,57 

5 TAINESSA KEIL 0,50 - - 0,50 

6 LIANE JACINTA FINGER HECK 0,50 0,10 - 0,60 

7 LEANE FLACH KUHN 0,50 - - 0,50 

8 VÂNIA SCHMITZ 0,50 0,08 - 0,58 

9 FRANCIELI EYNG 0,50 - - 0,50 

10 THAIS REGINA MARASCA 0,50 - - 0,50 

11 JÚLIA SCHMITZ 0,50 - - 0,50 

12 CAMILA SUELI MANFE 0,50 - - 0,50 

13 RICIANE FOLETTO 0,50 0,02 - 0,52 

14 THAISE MARCIA GÖTZ 0,50 0,20 - 0,52 

15 SOELI KOTHE 0,50 0,04 - 0,54 

16 LEONI S. MOMBACH 0,50 0,25 - 0,75 

17 LUCIANE SCHLICKMANN 0,50 - - 0,50 

18 ROSEMERI MATTE 0,50 0,05 - 0,55 

19 ELIANE SCHAEFER - - - - 

20 CAMILA LUIZA SCHMIDT 0,50 - - 0,50 

21 ADRIANI TEREZINHA DO NASCIMENTO 0,50 - - 0,50 

22 CIRLENE ROYER CEOLIN 0,50 - - 0,50 



23 LUCIANE FINGER 0,50 - - 0,50 

24 CAMILA TIBOLA 0,50 - -   

25 ELIANE MARTA DEGENHART 0,50 0,10 - 0,60 

26 TATIANE WEISS JUSTEN 0,36 0,01 - 0,37 

27 CRISTINA INÊS SCHERER 0,40 0,02 - 0,42 

      PROFESSOR SÉRIES INICIAIS – HABILITADO 

Nº NOME CURSOS 
TEMPO DE 
SERVIÇO 

PÓS 
GRADUAÇÃO 

TOTAL 
PONTOS 

1 LUANA HEBERLE - 0,20 - 0,20 

2 BEATRIZ RASCH 0,50 0,07 - 0,57 

3 LAÍNE LORENSKI 0,50 0,25 0,25 1,00 

4 MICHELE REIMANN 0,50 0,25 - 0,75 

5 NAIANA CONSTANTE DE OLIVEIRA 0,50 - - 0,50 

6 ELIZANDRA GIRARDI DOTTI 0,50 0,15 - 0,65 

7 MARIA ELIZABETE SIGOLIN 0,50 0,25 0,25 1,00 

8 SIRLEI MARAFON 0,50 0,25 0,25 1,00 

9 ANDRÉIA DE ANDRADE MORAZ 0,50 0,25 0,25 1,00 

10 JULIANE MARIA BISON 0,26 0,17 0,25 0,68 

11 NEIDE KREISIG 0,48 0,25 0,25 0,98 

12 DAIANA LÚCIA VILLA 0,50 0,11 0,25 0,86 

13 MARILENE OSWALD 0,50 0,25 0,25 1,00 

14 TÂNIA B. SCHWENGBER 0,50 0,06 - 0,56 

15 MARCIA RUSCHEINSKY 0,50 0,25 0,25 1,00 

16 MARLIZE REGINÊS MORÁS 0,50 0,11 - 0,61 

17 MARCIANE ROHDEN TOILLIER 0,50 0,25 - 0,75 

18 DENISE SCHERER BUCHE 0,50 0,25 0,25 1,00 

19 DANIELA GEREMIA  0,50 0,10 0,25 0,85 

20 ROSINES ORTH 0,50 0,05 - 0,55 

21 FERNANDA PAPARELLA VIAPIANA 0,50 0,25 0,25 1,00 

22 ALESSANDRA KERBER 0,50 0,25 0,25 1,00 

23 ANDRESSA SARTORI 0,50 0,25 0,25 1,00 

24 DALVANA FRANZON 0,50 0,25 0,25 1,00 

25 LEILA CARLA RAUCH 0,50 0,07 - 0,57 

26 JUSTINA VIVIAN  0,50 0,15 0,25 0,90 

      PROFESSOR EDUCAÇÃO FISICA – NÃO HABILITADO 
   

Nº NOME CURSOS 
TEMPO DE 
SERVIÇO 

PÓS 
GRADUAÇÃO 

TOTAL 
PONTOS 

1 ANDREY SÖHN 0,10 - - 0,10 

      PROFESSOR EDUCAÇÃO FISICA – HABILITADO 

Nº NOME CURSOS 
TEMPO DE 
SERVIÇO 

PÓS 
GRADUAÇÃO 

TOTAL 
PONTOS 

1 ROSEANA MATTE JANTSCH 0,50 - - 0,50 

2 KERLI CRISTINA WELCHEN 0,20 0,25 0,25 0,70 



3 ACLÍDIO PÉCOS VALDUGA 0,50 0,11 0,25 0,86 

4 JULIANA DE MAMAN 0,44 0,04 - 0,48 

5 ANA PAULA VERGÜTZ 0,50 0,25 0,25 1,00 

6 VANDERLEI BORTOLUZZI 0,50 0,25 0,25 1,00 

7 FERNANDO REMPEL 0,50 0,25 0,25 1,00 

8 DALILA BUSNELLO 0,50 0,25 - 0,75 

      
PROFESSOR LINGUA ESTRANGEIRA - ALEMÃO 

Nº NOME CURSOS 
TEMPO DE 
SERVIÇO 

PÓS 
GRADUAÇÃO 

TOTAL 
PONTOS 

1 MARILEI CRIHST LEHNHOFF 0,50 0,06 - 0,56 

      SEGUNDO PROFESSOR DE TURMA – HABILITADO  
   

Nº NOME CURSOS 
TEMPO DE 
SERVIÇO 

PÓS 
GRADUAÇÃO 

TOTAL 
PONTOS 

1 ROSE MERE SULZBACHER MATTE 0,50 0,25 0,25 1,00 

      INSTRUTOR DE DANÇA COREOGRAFICA 
    

Nº NOME CURSOS 
TEMPO DE 
SERVIÇO 

PÓS 
GRADUAÇÃO 

TOTAL 
PONTOS 

1 CARINE KAUFMANN - 0,14 - 0,14 

      INSTRUTOR DE ESCOLINHA DE FUTSAL 
    

Nº NOME CURSOS 
TEMPO DE 
SERVIÇO 

PÓS 
GRADUAÇÃO 

TOTAL 
PONTOS 

1 ANDREY SÖHN - - - - 

2 FERNANDO REMPEL - 0,64 - 0,64 

      INSTRUTOR DE PATINAÇÃO 
    

Nº NOME CURSOS 
TEMPO DE 
SERVIÇO 

PÓS 
GRADUAÇÃO 

TOTAL 
PONTOS 

1 JULIANA DE MAMAN - 0,40 - 0,40 

2 CAROLINE INÊS BAUMGRATZ - 0,05 - 0,05 
 


